
Hubertusjagt 6. november 2011

Det var sandelig et flot syn, da 24 ekvipager linede op til parade på Østergaardens ridebane som 
start på Aalborg Rideselskabs 4. hubertusjagt søndag den 6. november 2011. Solen skinnede ikke, 
som metrologerne næsten havde lovet, men der var alligevel dejligt ridevejr, tørvejr og ikke for 
koldt. Master Jørgen gav gode formaninger til alle og præsenterede bagmaster Lene F og rævene 
Claus og Per.

Da stort set alle spring er ret smalle, blev der inden starten beordret enkeltkolonne over alle spring. 
På mange strækninger mellem springserierne var det også nødvendigt med enkeltkolonne på grund 
af pladsforholdene og faren for huller. Masters anvisning blev fulgt hele vejen, og der blev sluttet 
rigtig godt op. Bagmaster Lene F skal vist have en stor del af æren for dette, da hun allerede fra 
starten som en høg var over de sløve og fik samling på feltet. Jagten forløb faktisk som en flot 
sammenhængende, rød slange, der bugtede sig gennem landskabet.

Ved grøftespringet gik der dog lidt opløsning i den flotte stil. Springet var ikke ideelt markeret, så 
det blev en opvisning i, hvor mange forskellige måder en grøft kan forceres på. En enkelt hest faldt 
om på siden, men den friske rytter sagde kækt: ?Jeg faldt ikke af, vi lagde os bare lidt ned?. Som 
kompensation for uroen efter grøften bevilligede master ekstra 6 spring, så vi kunne afslutte 
springningen med stil.

At dømme efter smilene havde alle vist haft en god tur i det dejlige område omkring Poulstrup Sø. 
Nogle klarede alle 52 spring, andre valgte at tage lidt færre og igen andre nødt fællesskabet uden 
spring. Der var i alt 2, som ufrivilligt kom af sadlen, men heldigvis uden skader. Der var ikke 
nogen, som brokkede sig over, at nogle af de faste spring var hævet i forhold til sidste år.

Jagten i Poulstrup blev traditionen tro afsluttet med et opløb, så vi i alt kom op på 17,5km. Vores 
gæst Pia Larsen var så ubeskeden, at hun igen i år løb med sponsorgaven fra Bachs Rideudstyr i 
Aalborg ved at drøne først over stregen. Der var utrolig tæt løb i kampen om at blive Rideselskabets
hubertusvinder, men Zenta med Per Studsholt var så snu, at hun lige stak mulen frem foran Knøsen 
med Jørgen Larsen. Per fik overrakt den 75 år gamle hubertuskæde, som indtil videre er i Aalborg 
Rideselskabs varetægt. Jørgen fik Rideselskabets vandrepokal, som fremover går til andenpladsen.



Rideselskabet er jo en klub, som sætter det sociale samvær højt, så den vellykkede jagt skulle 
selvfølgelig afsluttes med en hyggelig frokost. Klubbens uundværlige og meget flittige fodfolk 
havde arrangeret et flot tagselv bord i Østergaardens selskabslokale. Der blev hygget, skålet, 
klappet og råbt hurra indimellem snakken om jagtens vellykkede forløb. En stor tak til gæsterne, 
som var med til at gøre dagen festlig og til de mange klubmedlemmer og medlemmers ledsagere, 
som gjorde en indsats for, at det skulle blive en vellykket dag.

Vi er glade for, at vi i år havde en dygtig fotograf, Robert, som ihærdigt fulgte hele jagten. Hans 
billeder kan ses på:
https://picasaweb.google.com/115307421371674125150/Jagt2011AalborgRideselskab?
authkey=Gv1sRgCM6Zwp_R_smlswE#
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